ПРОТОКОЛ №6

заседания диссертационного совета 99.2.046.03 на базе ФГБОУ ВО «АТУ»,
ФГБОУ ВО «КБГУ им. Х.М. Бербекова», ФГБОУ ВО «АГПУ»,

по научным специальностям:
5.8.1 -  Общая педагогика, история педагогики и образования,

5.8.2 -  Теория и методика обучения и воспитания (русский язык, уровни
общего и профессионального образования) (педагогические науки)

от 30.03.2023 г.
Присутствовали члены диссертационного совета:
1. Чермит К.Д., председатель, доктор педагогических наук;
2. Вержбицкая Е.Г., ученый секретарь, кандидат педагогических наук;
3. Багироков Х.З., доктор филологических наук;
4. Бегидова С.Н., доктор педагогических наук;
5. Горобец Л.Н., доктор педагогических наук;
6. Берсиров Б.М., доктор филологических наук;
7. Джандар Б.М., доктор педагогических наук;
8. Лукаш С.Н., доктор педагогических наук;
9. Паатова М.Э., доктор педагогических наук;
10. Уракова Ф.К., доктор педагогических наук;
11. Хазова С.А., доктор педагогических наук;
12. Хакунов Н.Х., доктор педагогических наук;
13. Хакунова Ф.П., доктор педагогических наук;
14. Хачмафова З.Р., доктор филологических наук.

Слушали: О принятии к защите диссертационной работы Саввина
Павла Павловича на тему «Формирование базовой экономической культуры
старшеклассников в условиях общеобразовательных школ-интернатов
спортивного профиля», представляемой на соискание ученой степени
кандидата педагогических наук по научной специальности 5.8.1 Общая
педагогика, история педагогики и образования (педагогические науки).

Постановили:
1. На основании заключения экспертной комиссии диссертационного

совета в составе: Дёмкина Е.В., доктор педагогических наук, профессор
(председатель); Хазова С.А., доктор педагогических наук, профессор;
Паатова М.Э., доктор педагогических наук, профессор, принять диссертацию
Саввина П.П. к защите.

2. Назначить:
2.1. Официальных оппонентов по диссертации:

Джагаеву Татьяну Ерастовну, доктора педагогических наук,
профессора, профессора кафедры физики и астрономии ФГБОУ ВО «Северо-
Осетинский государственный университет имени Коста Левановича
Хетагурова» (г. Владикавказ);

Брызгалова Игоря Вячеславовича, доктора педагогических наук,
доцента, заместителя директора по научно-исследовательской работе
Екатеринбургского института физической культуры (филиала) ФГБОУ ВО

«Уральский государственный университет физической культуры» (г.
Екатеринбург).

2.2. Ведущую организацию -  Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российский университет
спорта «ГЦОЛИФК» (г. Москва).

2.3. Дату защиты -  08.06.2023 года, в 10.00.

3. Разрешить Саввину П.П. печать автореферата на правах рукописи.

4. Поручить экспертной комиссии в составе: Дёмкина Е.В., доктор
педагогических наук, профессор (председатель); Хазова С.А., доктор
педагогических наук, профессор; Паатова М.Э., доктор педагогических наук,
профессор -  подготовить проект заключения диссертационного совета по
диссертации.

Председатель диссертационного совета К.Д. Чермит

Ученый секретарь диссертационного совета